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EX  LITTERIS  FEL.  REC.  Pll  PP.  I AO  AVCTOREM 

Dilecto  Filio  Nicolao  Sebastiani  Sac. 

Doctori  Litteris  Latinis  Tradendis  in    Seminario   Lateranensi 

Pius  Pp.   X. 

Dilecti    /•'      Salutem    et  Apostolicam  benedictionem   

  —  Atque   hoc  loco  alium  ingenii  soUcrtiaequc    tuae 

id  esi  Summarium  Theologiae  Moralis  commemorare  libet. 

Huius   ertim,    ut    accepimus.    ob    sinceritatem    doctrinae,    copiam 

rerum,    lucidumque    nervosa    cum    brevitate    ordinem,    non    me- 

diocris  apud  inteUigentes  commendatio  est.  Quare  satis  est  causae, 

tibi   Nos    quoque   gratulemur;    id   quod   facimus  imo. 

In    testimonium    autem    paternae    benevolentiae    Nostrae    aposto- 

\m    benedictionem    habeas,  dUecte    fili.    quam    tibi  peramanter 

impertimus. 

Datum   Romae  apud   s  i    Petrum  die  x  Hs  Decem- 

s  cm?io  mcmxiii.  Pontificatus  Nostri  u         mo. 

PIUS  PP.  X. 

PROOEMIUM 

Dicat  quispiam,  si  tbrte  summarium  hoc  meum  !n  tnbernae  ali- 

cuius  librariae  prospectu  intueatur,  theologiae  moralis  compendia, 

clericorum  manibus  terenda,  plura  quam  postulet  necessitas,  in  dies 

evulgari.  Idem  propemodum  conqueri  videbatur  Cardinalis  D'Annibale, 
iuris  peritia  et  doctrina  de  moribus  praestantissimus,  cum  aiebat: 

«  Eloquar  ? . . .  Sensim  sine  sensu  prope  consenescimus .  Nam...  quasi 

viribus    deficientes,    compendiariis    lucubrationibus    contenti    sumus  » 

(Summ.  I,  7). 

Mea  quod  interest,  puto  clericos  plenam  morum  doctrinam  non 

e  rivulis,  sed  e  fontibus,  haurire  oportere.  Verum  qui  rei  moralis 

periculum  brevi  tempore  facturi  sunt,  iis,  praesertim  si  satis  negotii 

in  manibus  habeant,  non  apte  succurrere  compendia,  in  quibus  uno 

veluti  obtutu  universa  repetant,  quae  sparsa  iam  et  diffusa  perle- 

gerint,  id  omnino  negandum  arbitror.  Quin  immo,  utut  aliis  videatur, 

eius  generis  scripta  iuventuti  sacri  ordinis  magnae  utilitati  fore  con- 

tendo.  Quare  hoc  mihi  fuit  propositum  (quod  ceteri  aut  sequi  no- 
luerunt  aut  non  videntur  assecuti),  ea,  quae  noverim  esse  alicuius 

momenti,  brevi  complecti;  et  si  qua  ab  aliis  ita  tractata  viderim,  ut 

nec  melius  nec  brevius  arbitrarer  posse  dici,  ea  ad  verbum,  ut  aiunt, 

-  quod  tamen  raro  mihi  contigit  -  descripsi.  Non  enim,  ut  candide